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Svar på tillægs-aktindsigtsanmodning vedr. udgifter til apps 
 
 
Kære Lise Højer 
 
Du har ved mail af 2. maj 2016 sendt en supplerende anmodning om 
aktindsigt i relation til den anmodning, som du fik svar på den 13. 
april 2016 fra Borgerrepræsentationens Sekretariat. 
 
Du har bedt om oplysning om lanceringsdato for de enkelte apps samt 
antallet af downloads og brugere udspecificeret for de enkelte apps. 
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen har koordineret besvarelsen for fem af 
de seks forvaltninger, som har apps omfattet af din oprindelige an-
modning. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen (BIF) er endnu 
ikke færdig med deres del af besvarelsen, som vil blive eftersendt af 
BIF hurtigst muligt. 
 
Indledningsvist skal det oplyses, at der ikke findes egentlige akter, 
som indeholder de oplysninger, som du efterspørger. Alle involverede 
forvaltninger har imidlertid i videst muligt omfang fremskaffet oplys-
ningerne. 
 
Svar fra Teknik- og Miljøforvaltningen, Socialforvaltningen samt 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen fremsendes som selvstændige 
dokumenter. 
 
Børne- og Ungdomsforvaltningen kan oplyse følgende: 
Institutionssystemet KbhBarn anvender i dag udelukkende apps, som 
er en del af det standard-institutionssystem, som kommunen indkøbte 
gennem et EU-udbud efteråret 2014. 
 
I 2015 har BUF finansieret dele af udviklingen til nye apps til to for-
skellige målgrupper: forældre og medarbejdere i kommunens daginsti-
tutioner. 
 
De nye apps er nu i testfasen og forventes lanceret for brugerne i andet 
og tredje kvartal af 2016. Det er derfor for tidligt at oplyse lancerings-
dato og antal downloads. 
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen kan oplyse følgende: 
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Det er desværre ikke for alle apps, de ønskede oplysninger kan skaf-
fes. 
 
Vedr. appen Biblioteket måler udbyderen stort set ikke noget. De tal, 
der kan skaffes, kommer derfor fra Apple (Itunes app store) og fra 
skøn. F.eks er det ikke til at udtale sig om unikke hits. Det betyder, at 
en og samme bruger teoretisk set kunne stå for alle hits. Samtidigt 
logger de ikke brugerdata, så det er også umuligt at vide, hvilke bib-
lioteker der har hvilke brugere. 
 
Nedenfor er angivet de oplysninger, som har kunnet fremskaffes. 

 
 

APP Google play App store 

  Installationer Lancering Installationer Lancering 

Biblioteket Online 
Har skiftet navn til eBiblioteket.        

Book en bane 1.000 - 5.000 15.02.2012  22.02.2012 

Borgerservice        

Intelligent materiale formidling 
Det er et redaktionelt værktøj på IOS-
versionen af Biblioteket.        

Kultur & fritid - UDGÅET         

Biblioteket 
Tidligere Københavns Biblioteker 722 12.01.2016 114.000 01.10.2014 

Visitor Guide 5.000 - 10.000    12.11.2012 

 

 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Dennis Krabbe Sørensen 
Specialkonsulent, cand.jur.  
 
 
 
 


